Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им.Карла Маркса

ПРИКАЗ

от  29 мая 2015 г.      п.Красный Профинтерн                                  №55/3

«О проведении самообследования»

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»№ 273- ФЗ  от 29.12.2012 г., приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 г. №462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» на основании устава в целях подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости информации о деятельности школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению самообследования (далее – рабочая группа) и подготовке отчета о результатах самообследования (далее – отчет).
• председатель рабочей группы: Смирнова Ирина Александровна, заместитель директора по УВР;
• члены рабочей группы:
– Шалыгина Елена Леонидовна, заместитель директора по ВР;
– Гущина Лидия Витальевна, ответственная за школьный сайт;
– Зорина Любовь Александровна, заведующий хозяйством;
– Ершова Анна Евгеньевна, главный бухгалтер;
– Смирнова Екатерина Васильевна, библиотекарь;
– Булатова Елена  Александровна, секретарь.

2.Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:
• Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»       №273- ФЗ от 29.12.2012 ;
• приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 г. №462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией»;
• приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 г. №1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию».

3.Рабочей группе подготовить:
• оценочную часть отчета, включающую оценку образовательной деятельности, системы управления школы, содержания и качества подготовки учащихся, организации учебного процесса, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, и представить директору в срок до 25 августа 2015 года;
• анализ показателей деятельности школы, утвержденных приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 г. №1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», и представить его на утверждение педагогического совета  в срок до 28 августа 2015 года.

4.Председателю рабочей группы Смирновой И.А., заместителю директора по УВР и Гущиной Л.В., ответственному за школьный сайт в срок до 1 сентября 2015 г. разместить подписанный директором и заверенный печатью школы отчет на официальном сайте школы.

5.Секретарю Булатовой Е.А.. в срок до 1 сентября 2014 г. направить подписанный директором и заверенный печатью школы отчет начальнику управления образования Некрасовского муниципального района Булатовой Е.В.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
          Директор МБОУ сош им.Карла Маркса____________С.В.Ленивкова
С приказом ознакомлены:
Смирнова И.А ______

Шалыгина Е.Л.______
Гущина Л,В. _______
Зорина Л. А. _______
Ершова А.Е. ________
Смирнова Е.В.______
Булатова Е. А. ______

image1.emf
Приложение 1      к прик азу №  55/3     от . 29.05.2015   г.                                                                       План                               подготовки и проведения работ   по самообследованию                                       за 201 4 - 201 5   учебный го д

№  п \ п  Мероприятия  Сроки  Ответственные

 Утверждение состава рабочей группы по  проведению самообследования ОУ  До  окончания  учебного  года  Директор школы   Ленивкова С.В.

 Разработка и утверждение Положения о  проведении самообследования ОУ   на заседании  педс овета  До  окончания  учебного  года  Рабочая группа

1.  Разработка  и утверждение формы отчёта о  самообследовании ОУ   на заседании педсовета  До  окончания  учебного  года  Рабочая группа

1.  Внесение во внутренний мониторинг качества  образования результатов общей и   качественной  обученности обучающихся  за 2014 - 2015  учебный  год.    До  18.06.2015     заместитель  директора по УВР    Смирнова И.А.     заместитель   директора по УВР  Смирнова И.А.   классные  руководители   Бурова Н.П.,  Курапова Е.Ф.  учителя - предметники

2.  Представление информации о прохождении  учебных программ за 2014 - 2015 учебный год  До  05.06.2015

3.   Представление информации по результатам  государственной итоговой аттестации  выпускников 9, 11 классов  До  18.06.2015

4.  Сбор данных по направлениям работы   ОУ  До  25.06.2015  Рабочая группа

4.  Сбор полученных результатов.  До  26.06.2015  Рабочая группа

5.  Обобщение полученных результатов  До  15.08.2015  Рабочая группа       Рабочая группа     Директор школы  Ленивкова С.В.       Гущина Л.В.  оператор сайта

6.  Формирование о тчета о самообследовании школы.  До  20.08.2015

7.  Рассмотрение и утверждение отчета о  самообследовании на заседании педсовета.  До  29.08.2015

8.  Размещение отчета  по самообследованию  на сайте  школы.  До  01.09.2015

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
Приложение 1

 к приказу № 55/3

от.29.05.2015 г.

                                                                   План

                          подготовки и проведения работ по самообследованию

                                  за 2014-2015 учебный год

		№ п\п

		Мероприятия

		Сроки

		Ответственные

		Утверждение состава рабочей группы по проведению самообследования ОУ

		До окончания учебного года

		Директор школы

Ленивкова С.В.

		Разработка и утверждение Положения о проведении самообследования ОУ на заседании педсовета

		До окончания учебного года

		Рабочая группа

		1.

		Разработка  и утверждение формы отчёта о самообследовании ОУ на заседании педсовета

		До окончания учебного года

		Рабочая группа

		1.

		Внесение во внутренний мониторинг качества образования результатов общей и качественной обученности обучающихся  за 2014-2015  учебный год.

		До 18.06.2015

		  заместитель директора по УВР

Смирнова И.А.

заместитель

директора по УВР Смирнова И.А.

классные руководители

Бурова Н.П., Курапова Е.Ф. учителя-предметники

		2.

		Представление информации о прохождении учебных программ за 2014-2015 учебный год

		До 05.06.2015

		3.

		Представление информации по результатам государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов

		До 18.06.2015

		4.

		Сбор данных по направлениям работы ОУ

		До 25.06.2015

		Рабочая группа

		4.

		Сбор полученных результатов.

		До 26.06.2015

		Рабочая группа

		5.

		Обобщение полученных результатов

		До 15.08.2015

		Рабочая группа

Рабочая группа

Директор школы Ленивкова С.В.

Гущина Л.В. оператор сайта

		6.

		Формирование отчета о самообследовании школы.

		До 20.08.2015

		7.

		Рассмотрение и утверждение отчета о самообследовании на заседании педсовета.

		До 29.08.2015

		8.

		Размещение отчета  по самообследованию  на сайте школы.

		До 01.09.2015